
О бюджетах сел и сельских округов Денисовского района на 2021-2023 годы

С истёкшим сроком
Решение маслихата Денисовского района Костанайской области от 8 января 2021 года 
№ 2. Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 11 января 2021 
года № 9703. Прекращено действие в связи с истечением срока
      В соответствии со  Бюджетного кодекса Республики Казахстан от 4 статьей 75
декабря 2008 года, со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "Остатьей 6
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" 
Денисовский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет Архангельского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:приложениям 1 2 3
      1) доходы – 18 666,6 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 2 332,0 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 16 334,6 тысячи тенге;
      2) затраты – 19 494,6 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -828,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 828,0 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 1 – в редакции решения маслихата Денисовского района 
Костанайской области от 03.11.2021 № 66 (вводится в действие с 01.01.2021).
      2. Учесть, что в бюджете Архангельского сельского округа на 2021 год 
предусмотрен объем субвенций, передаваемых из районного бюджета в бюджет 
сельского округа в сумме 9 812,0 тысяч тенге.
      2-1. Учесть, что в бюджете Архангельского сельского округа на 2021 год 
предусмотрено поступление целевых текущих трансфертов из районного бюджета, в 
том числе на:
      1) благоустройство сельского округа;



      2) компенсацию потерь нижестоящих бюджетов, в связи с изменением 
законодательства;
      3) текущие расходы аппарата сельского округа.
      Сноска. Решение дополнено пунктом 2-1 в соответствии с решением маслихата 
Денисовского района Костанайской области от 12.07.2021 № 45 (вводится в действие с 
01.01.2021); в редакции решения маслихата Денисовского района Костанайской 
области от 03.11.2021 № 66 (вводится в действие с 01.01.2021).
      3. Утвердить бюджет Аршалинского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:приложениям 4 5 6
      1) доходы – 28 324,8 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 2 881,0 тысяча тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 25 443,8 тысячи тенге;
      2) затраты – 29 204,8 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -880,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 880,0 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 3 – в редакции решения маслихата Денисовского района 
Костанайской области от 03.11.2021 № 66 (вводится в действие с 01.01.2021).
      4. Учесть, что в бюджете Аршалинского сельского округа на 2021 год предусмотрен
объем субвенций, передаваемых из районного бюджета в бюджет сельского округа в 
сумме 16 164,0 тысячи тенге.
      5. Учесть, что в бюджете Аршалинского сельского округа на 2021 год 
предусмотрено поступление целевых текущих трансфертов из районного бюджета, в 
том числе на:
      1) благоустройство сельского округа;
      2) текущие расходы аппарата сельского округа;
      3) компенсацию потерь нижестоящих бюджетов, в связи с изменением 
законодательства.
      Сноска. Пункт 5 – в редакции решения маслихата Денисовского района 
Костанайской области от 03.11.2021 № 66 (вводится в действие с 01.01.2021).
      6. Утвердить бюджет Аятского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:приложениям 7 8 9



      1) доходы – 24 353,0 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 4 480,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 19 873,0 тысячи тенге;
      2) затраты – 25 499,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1 146,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 146,0 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 6 – в редакции решения маслихата Денисовского района 
Костанайской области от 03.11.2021 № 66 (вводится в действие с 01.01.2021).
      7. Учесть, что в бюджете Аятского сельского округа на 2021 год предусмотрен 
объем субвенций, передаваемых из районного бюджета в бюджет сельского округа в 
сумме 11 265,0 тысяч тенге.
      8. Учесть, что в бюджете Аятского сельского округа на 2021 год предусмотрено 
поступление целевых текущих трансфертов из районного бюджета, в том числе на:
      1) благоустройство сельского округа;
      2) ремонт уличного освещения;
      3) текущие расходы аппарата сельского округа;
      4) компенсацию потерь нижестоящих бюджетов, в связи с изменением 
законодательства.
      Сноска. Пункт 8 – в редакции решения маслихата Денисовского района 
Костанайской области от 03.11.2021 № 66 (вводится в действие с 01.01.2021).
      9. Утвердить бюджет села Глебовка на 2021-2023 годы согласно , приложениям 10

 и  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:11 12
      1) доходы – 15 079,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 725,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 14 354,0 тысячи тенге;
      2) затраты – 15 529,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;



      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -450,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 450,0 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 9 – в редакции решения маслихата Денисовского района 
Костанайской области от 03.11.2021 № 66 (вводится в действие с 01.01.2021).
      9-1. Учесть, что в бюджете села Глебовка на 2021 год предусмотрено поступление 
целевых текущих трансфертов из районного бюджета, в том числе на:
      1) текущие расходы аппарата сельского округа;
      2) компенсацию потерь нижестоящих бюджетов, в связи с изменением 
законодательства.
      Сноска. Решение дополнено пунктом 9-1 в соответствии с решением маслихата 
Денисовского района Костанайской области от 03.11.2021 № 66 (вводится в действие с 
01.01.2021).
      10. Учесть, что в бюджете села Глебовка на 2021 год предусмотрен объем 
субвенций, передаваемых из районного бюджета в бюджет села в сумме 11 199,0 тысяч
тенге.
      11. Утвердить бюджет Денисовского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих приложениям 13 14 15
объемах:
      1) доходы – 158 966,3 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 16 852,0 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 142 114,3 тысяч тенге;
      2) затраты – 164 502,3 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -5 536,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 5 536,0 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 11 – в редакции решения маслихата Денисовского района 
Костанайской области от 03.11.2021 № 66 (вводится в действие с 01.01.2021).



      12. Учесть, что в бюджете Денисовского сельского округа на 2021 год 
предусмотрен объем субвенций, передаваемых из районного бюджета в бюджет 
сельского округа в сумме 49 647,0 тысяч тенге.
      13. Учесть, что в бюджете Денисовского сельского округа на 2021 год 
предусмотрено поступление целевых текущих трансфертов из районного бюджета, в 
том числе на:
      1) благоустройство сельского округа;
      2) приобретение служебного автотранспорта;
      3) текущий ремонт дорог;
      4) компенсацию потерь нижестоящих бюджетов, в связи с изменением 
законодательства.
      Сноска. Пункт 13 – в редакции решения маслихата Денисовского района 
Костанайской области от 03.11.2021 № 66 (вводится в действие с 01.01.2021).
      14. Утвердить бюджет Красноармейского сельского округа на 2021-2023 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в приложениям 16 17 18
следующих объемах:
      1) доходы – 20 285,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 3 547,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 16 738,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 21 199,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -914,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 914,0 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 14 – в редакции решения маслихата Денисовского района 
Костанайской области от 03.11.2021 № 66 (вводится в действие с 01.01.2021).
      15. Учесть, что в бюджете Красноармейского сельского округа на 2021 год 
предусмотрен объем субвенций, передаваемых из районного бюджета в бюджет 
сельского округа в сумме 9 992,0 тысячи тенге.
      15-1. Учесть, что в бюджете Красноармейского сельского округа на 2021 год 
предусмотрено поступление целевых текущих трансфертов из районного бюджета, в 
том числе на:
      1) текущий ремонт дорог;



      2) освещение улиц;
      3) компенсацию потерь нижестоящих бюджетов, в связи с изменением 
законодательства;
      4) текущие расходы аппарата сельского округа.
      Сноска. Решение дополнено пунктом 15-1 в соответствии с решением маслихата 
Денисовского района Костанайской области от 12.07.2021 № 45 (вводится в действие с 
01.01.2021); в редакции решения маслихата Денисовского района Костанайской 
области от 03.11.2021 № 66 (вводится в действие с 01.01.2021).
      16. Утвердить бюджет Крымского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих приложениям 19 20 21
объемах:
      1) доходы – 15 479,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 1 642,0 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 13 837,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 16 390,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -911,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 911,0 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 16 – в редакции решения маслихата Денисовского района 
Костанайской области от 03.11.2021 № 66 (вводится в действие с 01.01.2021).
      17. Учесть, что в бюджете Крымского сельского округа на 2021 год предусмотрен 
объем субвенций, передаваемых из районного бюджета в бюджет сельского округа в 
сумме 9 246,0 тысяч тенге.
      17-1. Учесть, что в бюджете Крымского сельского округа на 2021 год 
предусмотрено поступление целевых текущих трансфертов из районного бюджета, в 
том числе на:
      1) благоустройство сельского округа;
      2) компенсацию потерь нижестоящих бюджетов, в связи с изменением 
законодательства.
      Сноска. Решение дополнено пунктом 17-1 в соответствии с решением маслихата 
Денисовского района Костанайской области от 12.07.2021 № 45 (вводится в действие с 



01.01.2021); в редакции решения маслихата Денисовского района Костанайской 
области от 03.11.2021 № 66 (вводится в действие с 01.01.2021).
      18. Утвердить бюджет села Перелески на 2021-2023 годы согласно ,приложениям 22

 и  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:23 24
      1) доходы – 15 460,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 2 604,0 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 12 856,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 16 664,0 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1 204,0 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 204,0 тысячи
тенге.
      Сноска. Пункт 18 – в редакции решения маслихата Денисовского района 
Костанайской области от 03.11.2021 № 66 (вводится в действие с 01.01.2021).
      19. Учесть, что в бюджете села Перелески на 2021 год предусмотрен объем 
субвенций, передаваемых из районного бюджета в бюджет села в сумме 7 154,0 тысячи
тенге.
      19-1. Учесть, что в бюджете села Перелески на 2021 год предусмотрено 
поступление целевых текущих трансфертов из районного бюджета, в том числе на:
      1) благоустройство сельского округа;
      2) компенсацию потерь нижестоящих бюджетов, в связи с изменением 
законодательства.
      Сноска. Решение дополнено пунктом 19-1 в соответствии с решением маслихата 
Денисовского района Костанайской области от 03.11.2021 № 66 (вводится в действие с 
01.01.2021).
      20. Утвердить бюджет Покровского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих приложениям 25 26 27
объемах:
      1) доходы – 17 343,0 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 1 020,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 16 323,0 тысячи тенге;



      2) затраты – 17 569,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -226,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 226,0 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 20 – в редакции решения маслихата Денисовского района 
Костанайской области от 03.11.2021 № 66 (вводится в действие с 01.01.2021).
      21. Учесть, что в бюджете Покровского сельского округа на 2021 год предусмотрен 
объем субвенций, передаваемых из районного бюджета в бюджет сельского округа в 
сумме 9 682,0 тысячи тенге.
      22. Учесть, что в бюджете Покровского сельского округа на 2021 год 
предусмотрено поступление целевых текущих трансфертов из районного бюджета, в 
том числе на:
      1) благоустройство сельского округа;
      2) компенсацию потерь нижестоящих бюджетов, в связи с изменением 
законодательства.
      Сноска. Пункт 22 – в редакции решения маслихата Денисовского района 
Костанайской области от 03.11.2021 № 66 (вводится в действие с 01.01.2021).
      23. Утвердить бюджет Приреченского сельского округа на 2021-2023 годы согласно

,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих приложениям 28 29 30
объемах:
      1) доходы – 19 860,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 2 086,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 17 774,0 тысячи тенге;
      2) затраты – 20 739,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -879,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 879,0 тысяч 
тенге.



      Сноска. Пункт 23 – в редакции решения маслихата Денисовского района 
Костанайской области от 03.11.2021 № 66 (вводится в действие с 01.01.2021).
      24. Учесть, что в бюджете Приреченского сельского округа на 2021 год 
предусмотрен объем субвенций, передаваемых из районного бюджета в бюджет 
сельского округа в сумме 12 230,0 тысяч тенге.
      24-1. Учесть, что в бюджете Приреченского сельского округа на 2021 год 
предусмотрено поступление целевых текущих трансфертов из районного бюджета, в 
том числе на:
      компенсацию потерь нижестоящих бюджетов, в связи с изменением 
законодательства.
      Сноска. Решение дополнено пунктом 24-1 в соответствии с решением маслихата 
Денисовского района Костанайской области от 03.11.2021 № 66 (вводится в действие с 
01.01.2021).
      25. Утвердить бюджет Свердловского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих приложениям 31 32 33
объемах:
      1) доходы – 13 612,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 2 255,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 11 357,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 14 113,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -501,0 тысяча тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 501,0 тысяча 
тенге.
      Сноска. Пункт 25 – в редакции решения маслихата Денисовского района 
Костанайской области от 03.11.2021 № 66 (вводится в действие с 01.01.2021).
      26. Учесть, что в бюджете Свердловского сельского округа на 2021 год 
предусмотрен объем субвенций, передаваемых из районного бюджета в бюджет 
сельского округа в сумме 10 868,0 тысяч тенге.
      26-1. Учесть, что в бюджете Свердловского сельского округа на 2021 год 
предусмотрено поступление целевых текущих трансфертов из районного бюджета, в 
том числе на:



      компенсацию потерь нижестоящих бюджетов, в связи с изменением 
законодательства.
      Сноска. Решение дополнено пунктом 26-1 в соответствии с решением маслихата 
Денисовского района Костанайской области от 03.11.2021 № 66 (вводится в действие с 
01.01.2021).
      27. Утвердить бюджет Тельманского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих приложениям 34 35 36
объемах:
      1) доходы – 29 251,7 тысяча тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 2 748,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 26 503,7 тысячи тенге;
      2) затраты – 30 580,7 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1 329,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 329,0 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 27 – в редакции решения маслихата Денисовского района 
Костанайской области от 03.11.2021 № 66 (вводится в действие с 01.01.2021).
      28. Учесть, что в бюджете Тельманского сельского округа на 2021 год 
предусмотрен объем субвенций, передаваемых из районного бюджета в бюджет 
сельского округа в сумме 14 040,0 тысяч тенге.
      29. Учесть, что в бюджете Тельманского сельского округа на 2021 год 
предусмотрено поступление целевых текущих трансфертов из районного бюджета, в 
том числе на:
      1) благоустройство сельского округа;
      2) уличное освещение;
      3) компенсацию потерь нижестоящих бюджетов, в связи с изменением 
законодательства.
      Сноска. Пункт 29 – в редакции решения маслихата Денисовского района 
Костанайской области от 03.11.2021 № 66 (вводится в действие с 01.01.2021).
      30. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года.
      Председатель внеочередной сессии районного маслихата К. Амантаева
      Исполняющий обязанности секретаря Денисовского районного 



маслихата С. Шерер
 Приложение 1
 к решению Денисовского
 районного маслихата
 от 8 января 2021 года
 № 2

Бюджет Архангельского сельского округа на 2021 год

      Сноска. Приложение 1 – в редакции решения маслихата Денисовского района 
Костанайской области от 03.11.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 66
Категория

Сумма, 
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименован
ие

I. Д о х о д 
ы

18666,6

1
Налоговые 
поступлени
я

2332,0

01
Подоходны
й налог

1,2

2

Индивидуал
ь н ы й  
подоходный
налог

1,2

04
Налоги на 
собственнос
ть

2330,8

1 Налоги на 
имущество

50,0

3
Земельный 
налог

3,2

4
Налог на 
транспортн
ые средства

2277,6

4
Поступлени
я 
трансфертов

16334,6

02

Трансферты
и з  
вышестоящ
их органов 
государстве
н н о г о  
управления

16334,6



3

Трансферты
и з  
районного (
города 
областного 
значения) 
бюджета

16334,6

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименован
ие

II. Затраты 19494,6

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

16578,0

1

Представит
ельные, 
исполнител
ьные и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

16578,0

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

16578,0

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

16578,0



07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

2916,6

3

Благоустро
й с т в о  
населенных 
пунктов

2916,6

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

2916,6

011

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

2916,6

III. Чистое 
бюджетное 
кредитован
ие

0,0

Категория

Сумма, 
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета -828,0

VI. Финансирование дефицита (использование 
профицита) бюджета

828,0

 Приложение 2
 к решению Денисовского
 районного маслихата
 от 8 января 2021 года
 № 2

Бюджет Архангельского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма, 
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименован
ие

I. Д о х о д 
ы

12294,0



1 Налоговые 
поступлени
я

2450,0

01 Подоходны
й налог

11,0

2

Индивидуал
ь н ы й  
подоходный
налог

11,0

04
Налоги на 
собственнос
ть

2439,0

1 Налоги на 
имущество

12,0

3
Земельный 
налог

60,0

4
Налог на 
транспортн
ые средства

2367,0

4
Поступлени
я 
трансфертов

9844,0

02

Трансферты
и з  
вышестоящ
их органов 
государстве
н н о г о  
управления

9844,0

3

Трансферты
и з  
районного (
города 
областного 
значения) 
бюджета

9844,0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименован
ие

II. Затраты 12294,0

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

12294,0

Представит
ельные, 



1

исполнител
ьные и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

12294,0

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

12294,0

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

12294,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитован
ие

0,0

Категория

Сумма, 
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

VI. Финансирование дефицита (использование 
профицита) бюджета

0,0

 Приложение 3
 к решению Денисовского
 районного маслихата
 от 8 января 2021 года
 № 2

Бюджет Архангельского сельского округа на 2023 год



Категория

Сумма, 
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименован
ие

I. Д о х о д 
ы

12438,0

1
Налоговые 
поступлени
я

2573,0

01
Подоходны
й налог

12,0

2

Индивидуал
ь н ы й  
подоходный
налог

12,0

04
Налоги на 
собственнос
ть

2561,0

1 Налоги на 
имущество

13,0

3 Земельный 
налог

63,0

4
Налог на 
транспортн
ые средства

2485,0

4
Поступлени
я 
трансфертов

9865,0

02

Трансферты
и з  
вышестоящ
их органов 
государстве
н н о г о  
управления

9865,0

3

Трансферты
и з  
районного (
города 
областного 
значения) 
бюджета

9865,0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



Наименован
ие

II. Затраты 12438,0

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

12438,0

1

Представит
ельные, 
исполнител
ьные и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

12438,0

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

12438,0

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

12438,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитован
ие

0,0

Категория

Сумма, 
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета 0,0



VI. Финансирование дефицита (использование 
профицита) бюджета

0,0

 Приложение 4
 к решению Денисовского
 районного маслихата
 от 8 января 2021 года
 № 2

Бюджет Аршалинского сельского округа на 2021 год

      Сноска. Приложение 4 – в редакции решения маслихата Денисовского района 
Костанайской области от 03.11.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 66
Категория

Сумма, 
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименован
ие

I. Д о х о д 
ы

28324,8

1
Налоговые 
поступлени
я

2881,0

01 Подоходны
й налог

1,2

2

Индивидуал
ь н ы й  
подоходный
налог

1,2

04
Налоги на 
собственнос
ть

2879,8

1 Налоги на 
имущество

39,0

3
Земельный 
налог

324,0

4
Налог на 
транспортн
ые средства

2516,8

4
Поступлени
я 
трансфертов

25443,8

02

Трансферты
и з  
вышестоящ
их органов 
государстве
н н о г о  
управления

25443,8



3

Трансферты
и з  
районного (
города 
областного 
значения) 
бюджета

25443,8

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименован
ие

II. Затраты 29204,8

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

25156,8

1

Представит
ельные, 
исполнител
ьные и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

25156,8

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

25156,8

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

25156,8



07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

4048,0

3

Благоустро
й с т в о  
населенных 
пунктов

4048,0

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

4048,0

008

Освещение 
улиц  в  
населенных 
пунктах

700,0

011

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

3348,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитован
ие

0,0

Категория

Сумма, 
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета -880,0

VI. Финансирование дефицита (использование 
профицита) бюджета

880,0

 Приложение 5
 к решению Денисовского
 районного маслихата
 от 8 января 2021 года
 № 2

Бюджет Аршалинского сельского округа на 2022 год

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование



I. Д о х о д ы 19354,0

1 Налоговые  
поступления

3027,0

01 Подоходный налог 11,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

11,0

04 Н а л о г и  н а  
собственность

3016,0

1 Налоги на имущество 13,0

3 Земельный налог 369,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2634,0

4
Поступления 
трансфертов

16327,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

16327,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

16327,0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименов
ание

II. Затраты 19354,0

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

18619,0

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

18619,0



124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

18619,0

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

18619,0

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

735,0

3

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

735,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

735,0

008

Освещени
е улиц в 
населенны
х пунктах

315,0

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

420,0

III. Чистое
бюджетно

0,0



е 
кредитова
ние

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита
) бюджета

0,0

 Приложение 6
 к решению Денисовского
 районного маслихата
 от 8 января 2021 года
 № 2

Бюджет Аршалинского сельского округа на 2023 год

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Д о х о д ы 19669,0

1 Налоговые  
поступления

3179,0

01 Подоходный налог 12,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

12,0

04 Н а л о г и  н а  
собственность

3167,0

1 Налоги на имущество 14,0

3 Земельный налог 387,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2766,0

4 Поступления 
трансфертов

16490,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

16490,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

16490,0

Функциональная группа



Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименов
ание

II. Затраты 19669,0

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

18897,0

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

18897,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

18897,0

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

18897,0

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

772,0



3
Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

772,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

772,0

008

Освещени
е улиц в 
населенны
х пунктах

331,0

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

441,0

III. Чистое
бюджетно
е 
кредитова
ние

0,0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита
) бюджета

0,0

 Приложение 7
 к решению Денисовского
 районного маслихата
 от 8 января 2021 года
 № 2

Бюджет Аятского сельского округа на 2021 год

      Сноска. Приложение 7 – в редакции решения маслихата Денисовского района 
Костанайской области от 03.11.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 66
Категория

Класс



Сумма, 
тысяч тенге

Подкласс

Наименован
ие

I. Д о х о д 
ы

24353,0

1
Налоговые 
поступлени
я

4480,0

01 Подоходны
й налог

156,0

2

Индивидуал
ь н ы й  
подоходный
налог

156,0

04
Налоги на 
собственнос
ть

4324,0

1 Налоги на 
имущество

60,0

3
Земельный 
налог

72,0

4
Налог на 
транспортн
ые средства

4192,0

4
Поступлени
я 
трансфертов

19873,0

02

Трансферты
и з  
вышестоящ
их органов 
государстве
н н о г о  
управления

19873,0

3

Трансферты
и з  
районного (
города 
областного 
значения) 
бюджета

19873,0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименован
ие

II. Затраты 25499,0



01
Государстве
нные услуги
общего 
характера

19006,0

1

Представит
ельные, 
исполнител
ьные и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

19006,0

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

19006,0

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

19006,0

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

4669,0

3

Благоустро
й с т в о  
населенных 
пунктов

4669,0

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  4669,0



поселка, 
сельского 
округа

008

Освещение 
улиц  в  
населенных 
пунктах

2623,0

011

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

2046,0

12
Транспорт и
коммуникац
ии

1824,0

1
Автомобиль
н ы й  
транспорт

1824,0

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

1824,0

013

Обеспечени
е 
функционир
ования 
автомобиль
ных дорог в 
городах 
районного 
значения, 
селах,  
поселках, 
сельских 
округах

1824,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитован
ие

0,0

Категория

Сумма, 
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета -1146,0



VI. Финансирование дефицита (использование 
профицита) бюджета

1146,0

 Приложение 8
 к решению Денисовского
 районного маслихата
 от 8 января 2021 года
 № 2

Бюджет Аятского сельского округа на 2022 год

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Д о х о д ы 21205,0

1 Налоговые  
поступления

4632,0

01 Подоходный налог 11,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

11,0

04 Н а л о г и  н а  
собственность

4621,0

1 Налоги на имущество 21,0

3 Земельный налог 118,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

4482,0

4 Поступления 
трансфертов

16573,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

16573,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

16573,0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименов
ание

II. Затраты 21205,0

01

Государст
венные 
услуги 13940,0



общего 
характера

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

13940,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

13940,0

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

13940,0

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

6530,0

3

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

6530,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 

6530,0



сельского 
округа

008

Освещени
е улиц в 
населенны
х пунктах

4116,0

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

2414,0

12

Транспорт
и 
коммуник
ации

735,0

1
Автомоби
льный 
транспорт

735,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

735,0

013

Обеспечен
и е  
функцион
ирования 
автомобил
ь н ы х  
дорог в 
городах 
районного 
значения, 
селах, 
поселках, 
сельских 
округах

735,0

III. Чистое
бюджетно
е 
кредитова
ние

0,0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование



IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита
) бюджета

0,0

 Приложение 9
 к решению Денисовского
 районного маслихата
 от 8 января 2021 года
 № 2

Бюджет Аятского сельского округа на 2023 год

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Д о х о д ы 21695,0

1 Налоговые  
поступления

4864,0

01 Подоходный налог 12,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

12,0

04 Н а л о г и  н а  
собственность

4852,0

1 Налоги на имущество 22,0

3 Земельный налог 124,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

4706,0

4 Поступления 
трансфертов

16831,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

16831,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

16831,0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименов
ание

II. Затраты 21695,0



01
Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

14066,0

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

14066,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

14066,0

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

14066,0

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

6857,0

3

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

6857,0

Аппарат 
акима 
города 
районного 



124 значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

6857,0

008

Освещени
е улиц в 
населенны
х пунктах

4322,0

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

2535,0

12

Транспорт
и 
коммуник
ации

772,0

1
Автомоби
льный 
транспорт

772,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

772,0

013

Обеспечен
и е  
функцион
ирования 
автомобил
ь н ы х  
дорог в 
городах 
районного 
значения, 
селах, 
поселках, 
сельских 
округах

772,0

III. Чистое
бюджетно
е 
кредитова
ние

0,0

Категория



Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита
) бюджета

0,0

 Приложение 10
 к решению Денисовского
 районного маслихата
 от 8 января 2021 года
 № 2

Бюджет села Глебовка на 2021 год

      Сноска. Приложение 10 – в редакции решения маслихата Денисовского района 
Костанайской области от 03.11.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 66
Категория

Сумма, 
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Д о х о д ы 15079,0

1 Налоговые поступления 725,0

01 Подоходный налог 2,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2,0

04 Налоги на собственность 723,0

1 Налоги на имущество 29,0

3 Земельный налог 27,0

4 Налог на транспортные 
средства

667,0

4 Поступления 
трансфертов

14354,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

14354,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

14354,0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



Наименован
ие

II. Затраты 15529,0

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

13603,0

1

Представит
ельные, 
исполнител
ьные и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

13603,0

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

13603,0

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

13603,0

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

1226,0

3

Благоустро
й с т в о  
населенных 
пунктов

1226,0

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 1226,0



с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

008

Освещение 
улиц  в  
населенных 
пунктах

433,5

011

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

792,5

12
Транспорт и
коммуникац
ии

700,0

1
Автомобиль
н ы й  
транспорт

700,0

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

700,0

013

Обеспечени
е 
функционир
ования 
автомобиль
ных дорог в 
городах 
районного 
значения, 
селах,  
поселках, 
сельских 
округах

700,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитован
ие

0,0

Категория

Сумма, 
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0



V. Дефицит (профицит) бюджета -450,0

VI. Финансирование дефицита (использование 
профицита) бюджета

450,0

 Приложение 11
 к решению Денисовского
 районного маслихата
 от 8 января 2021 года
 № 2

Бюджет села Глебовка на 2022 год

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Д о х о д ы 12507,0

1
Налоговые  
поступления

1152,0

01 Подоходный налог 11,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

11,0

04
Н а л о г и  н а  
собственность

1141,0

1 Налоги на имущество 13,0

3 Земельный налог 53,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1075,0

4 Поступления 
трансфертов

11355,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

11355,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

11355,0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименов
ание

II. Затраты 12507,0

Государст
венные 



01 услуги 
общего 
характера

10957,0

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

10957,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

10957,0

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

10957,0

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

815,0

3

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

815,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  

815,0



поселка, 
сельского 
округа

008

Освещени
е улиц в 
населенны
х пунктах

426,0

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

389,0

12

Транспорт
и 
коммуник
ации

735,0

1
Автомоби
льный 
транспорт

735,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

735,0

013

Обеспечен
и е  
функцион
ирования 
автомобил
ь н ы х  
дорог в 
городах 
районного 
значения, 
селах, 
поселках, 
сельских 
округах

735,0

III. Чистое
бюджетно
е 
кредитова
ние

0,0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс



Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита
) бюджета

0,0

 Приложение 12
 к решению Денисовского
 районного маслихата
 от 8 января 2021 года
 № 2

Бюджет села Глебовка на 2023 год

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Д о х о д ы 12720,0

1
Налоговые  
поступления

1211,0

01 Подоходный налог 12,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

12,0

04 Н а л о г и  н а  
собственность

1199,0

1 Налоги на имущество 14,0

3 Земельный налог 56,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1129,0

4
Поступления 
трансфертов

11509,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

11509,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

11509,0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименов
ание



II. Затраты 12720,0

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

11092,0

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

11092,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

11092,0

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

11092,0

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

856,0

3

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

856,0

Аппарат 
акима 
города 



124
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

856,0

008

Освещени
е улиц в 
населенны
х пунктах

448,0

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

408,0

12

Транспорт
и 
коммуник
ации

772,0

1
Автомоби
льный 
транспорт

772,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

772,0

013

Обеспечен
и е  
функцион
ирования 
автомобил
ь н ы х  
дорог в 
городах 
районного 
значения, 
селах, 
поселках, 
сельских 
округах

772,0

III. Чистое
бюджетно
е 
кредитова
ние

0,0

Категория



Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита
) бюджета

0,0

 Приложение 13
 к решению Денисовского
 районного маслихата
 от 8 января 2021 года
 № 2

Бюджет Денисовского сельского округа на 2021 год

      Сноска. Приложение 13 – в редакции решения маслихата Денисовского района 
Костанайской области от 03.11.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 66
Категория

Сумма, 
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименован
ие

I. Д о х о д 
ы

158966,3

1
Налоговые 
поступлени
я

16852,0

01
Подоходны
й налог

1577,0

2

Индивидуал
ь н ы й  
подоходный
налог

1577,0

04
Налоги на 
собственнос
ть

15275,0

1
Налоги на 
имущество

458,0

3 Земельный 
налог

518,0

4
Налог на 
транспортн
ые средства

14299,0

4
Поступлени
я 
трансфертов

142114,3



02

Трансферты
и з  
вышестоящ
их органов 
государстве
н н о г о  
управления

142114,3

3

Трансферты
и з  
районного (
города 
областного 
значения) 
бюджета

142114,3

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименован
ие

II. Затраты 164502,3

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

47804,0

1

Представит
ельные, 
исполнител
ьные и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

47804,0

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

47804,0

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 



001 города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

42179,0

022

Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

5625,0

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

84993,9

1 Жилищное 
хозяйство

600,0

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

600,0

007

Организаци
я 
сохранения 
государстве
н н о г о  
жилищного 
фонда  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

600,0

3

Благоустро
й с т в о  
населенных 
пунктов

84393,3

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  84393,3



поселка, 
сельского 
округа

008

Освещение 
улиц  в  
населенных 
пунктах

18133,0

011

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

66260,3

12
Транспорт и
коммуникац
ии

31704,0

1
Автомобиль
н ы й  
транспорт

31704,0

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

31704,0

013

Обеспечени
е 
функционир
ования 
автомобиль
ных дорог в 
городах 
районного 
значения, 
селах,  
поселках, 
сельских 
округах

31704,0

15 Трансферты 1,0

1 Трансферты 1,0

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
поселка, 
с е л а ,  
сельского 
округа

1,0



048

Возврат 
неиспользов
анных (
недоисполь
зованных) 
целевых 
трансфертов

1,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитован
ие

0,0

Категория

Сумма, 
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета -5536,0

VI. Финансирование дефицита (использование 
профицита) бюджета

5536,0

 Приложение 14
 к решению Денисовского
 районного маслихата
 от 8 января 2021 года
 № 2

Бюджет Денисовского сельского округа на 2022 год

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Д о х о д ы 194327,0

1
Налоговые  
поступления

17235,0

01 Подоходный налог 1050,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1050,0

04
Н а л о г и  н а  
собственность

16185,0

1 Налоги на имущество 182,0

3 Земельный налог 946,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

15057,0

4 Поступления 
трансфертов

177092,0



02
Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

177092,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

177092,0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименов
ание

II. Затраты 194327,0

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

29799,0

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

29799,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

29799,0

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 

29799,0



села ,  
поселка, 
сельского 
округа

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

83678,0

3

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

83678,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

83678,0

008

Освещени
е улиц в 
населенны
х пунктах

10500,0

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

73178,0

12

Транспорт
и 
коммуник
ации

80850,0

1
Автомоби
льный 
транспорт

80850,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

80850,0

Обеспечен
и е  
функцион
ирования 



013

автомобил
ь н ы х  
дорог в 
городах 
районного 
значения, 
селах, 
поселках, 
сельских 
округах

80850,0

III. Чистое
бюджетно
е 
кредитова
ние

0,0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита
) бюджета

0,0

 Приложение 15
 к решению Денисовского
 районного маслихата
 от 8 января 2021 года
 № 2

Бюджет Денисовского сельского округа на 2023 год

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Д о х о д ы 203300,0

1
Налоговые  
поступления

18097,0

01 Подоходный налог 1103,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1103,0

04
Н а л о г и  н а  
собственность

16994,0

1 Налоги на имущество 191,0

3 Земельный налог 993,0



4 Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

15810,0

4 Поступления 
трансфертов

185203,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

185203,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

185203,0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименов
ание

II. Затраты 203300,0

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

30545,0

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

30545,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

30545,0

Услуги по 
обеспечен



001

и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

30545,0

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

87862,0

3

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

87862,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

87862,0

008

Освещени
е улиц в 
населенны
х пунктах

11025,0

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

76837,0

12

Транспорт
и 
коммуник
ации

84893,0

1
Автомоби
льный 
транспорт

84893,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  84893,0



поселка, 
сельского 
округа

013

Обеспечен
и е  
функцион
ирования 
автомобил
ь н ы х  
дорог в 
городах 
районного 
значения, 
селах, 
поселках, 
сельских 
округах

84893,0

III. Чистое
бюджетно
е 
кредитова
ние

0,0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита
) бюджета

0,0

 Приложение 16
 к решению Денисовского
 районного маслихата
 от 8 января 2021 года
 № 2

Бюджет Красноармейского сельского округа на 2021 год

      Сноска. Приложение 16 – в редакции решения маслихата Денисовского района 
Костанайской области от 03.11.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 66
Категория

Сумма, 
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименован
ие

I. Д о х о д 
ы

20285,0



1 Налоговые 
поступлени
я

3547,0

04
Налоги на 
собственнос
ть

3547,0

1 Налоги на 
имущество

94,0

3 Земельный 
налог

18,0

4
Налог на 
транспортн
ые средства

3435,0

4
Поступлени
я 
трансфертов

16738,0

02

Трансферты
и з  
вышестоящ
их органов 
государстве
н н о г о  
управления

16738,0

3

Трансферты
и з  
районного (
города 
областного 
значения) 
бюджета

16738,0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименован
ие

II. Затраты 21199,0

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

17650,0

1

Представит
ельные, 
исполнител
ьные и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 

17650,0



государстве
н н о г о  
управления

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

17650,0

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

17650,0

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

2299,0

3

Благоустро
й с т в о  
населенных 
пунктов

2299,0

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

2299,0

008

Освещение 
улиц  в  
населенных 
пунктах

2299,0

12
Транспорт и
коммуникац
ии

1250,0

1
Автомобиль
н ы й  
транспорт

1250,0



124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

1250,0

013

Обеспечени
е 
функционир
ования 
автомобиль
ных дорог в 
городах 
районного 
значения, 
селах,  
поселках, 
сельских 
округах

1250,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитован
ие

0,0

Категория

Сумма, 
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета -914,0

VI. Финансирование дефицита (использование 
профицита) бюджета

914,0

 Приложение 17
 к решению Денисовского
 районного маслихата
 от 8 января 2021 года
 № 2

Бюджет Красноармейского сельского округа на 2022 год

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Д о х о д ы 13501,0

1 Налоговые  
поступления

3515,0



01 Подоходный налог 11,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

11,0

04 Н а л о г и  н а  
собственность

3504,0

1 Налоги на имущество 25,0

3 Земельный налог 117,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3362,0

4 Поступления 
трансфертов

9986,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

9986,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

9986,0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименов
ание

II. Затраты 13501,0

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

12711,0

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

12711,0

Аппарат 
акима 
города 



124
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

12711,0

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

12711,0

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

790,0

3

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

790,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

790,0

008

Освещени
е улиц в 
населенны
х пунктах

790,0

III. Чистое
бюджетно
е 
кредитова
ние

0,0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета 0,0



VI. Финансирование дефицита (использование профицита
) бюджета

0,0

 Приложение 18
 к решению Денисовского
 районного маслихата
 от 8 января 2021 года
 № 2

Бюджет Красноармейского сельского округа на 2023 год

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Д о х о д ы 13656,0

1 Налоговые  
поступления

3692,0

01 Подоходный налог 12,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

12,0

04 Н а л о г и  н а  
собственность

3680,0

1 Налоги на имущество 26,0

3 Земельный налог 123,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3531,0

4 Поступления 
трансфертов

9964,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

9964,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

9964,0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименов
ание

II. Затраты 13656,0

01

Государст
венные 
услуги 12827,0



общего 
характера

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

12827,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

12827,0

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

12827,0

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

829,0

3

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

829,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 

829,0



сельского 
округа

008

Освещени
е улиц в 
населенны
х пунктах

829,0

III. Чистое
бюджетно
е 
кредитова
ние

0,0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита
) бюджета

0,0

 Приложение 19
 к решению Денисовского
 районного маслихата
 от 8 января 2021 года
 № 2

Бюджет Крымского сельского округа на 2021 год

      Сноска. Приложение 19 – в редакции решения маслихата Денисовского района 
Костанайской области от 03.11.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 66
Категория

Сумма, 
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименован
ие

I. Д о х о д 
ы

15479,0

1
Налоговые 
поступлени
я

1642,0

01 Подоходны
й налог

50,0

2

Индивидуал
ь н ы й  
подоходный
налог

50,0



04 Налоги на 
собственнос
ть

1592,0

1 Налоги на 
имущество

29,6

3 Земельный 
налог

24,4

4
Налог на 
транспортн
ые средства

1538,0

4
Поступлени
я 
трансфертов

13837,0

02

Трансферты
и з  
вышестоящ
их органов 
государстве
н н о г о  
управления

13837,0

3

Трансферты
и з  
районного (
города 
областного 
значения) 
бюджета

13837,0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименован
ие

II. Затраты 16390,0

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

14892,0

1

Представит
ельные, 
исполнител
ьные и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

14892,0



124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

14892,0

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

14892,0

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

1498,0

3

Благоустро
й с т в о  
населенных 
пунктов

1498,0

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

1498,0

011

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

1498,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитован
ие

0,0

Категория

Сумма, 
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0



V. Дефицит (профицит) бюджета -911,0

VI. Финансирование дефицита (использование 
профицита) бюджета

911,0

 Приложение 20
 к решению Денисовского
 районного маслихата
 от 8 января 2021 года
 № 2

Бюджет Крымского сельского округа на 2022 год

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Д о х о д ы 11220,0

1
Налоговые  
поступления

1935,0

01 Подоходный налог 11,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

11,0

04
Н а л о г и  н а  
собственность

1924,0

1 Налоги на имущество 9,0

3 Земельный налог 48,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1867,0

4 Поступления 
трансфертов

9285,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

9285,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

9285,0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименов
ание

II. Затраты 11220,0

Государст
венные 



01 услуги 
общего 
характера

10999,0

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

10999,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

10999,0

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

10999,0

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

221,0

3

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

221,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  

221,0



поселка, 
сельского 
округа

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

221,0

III. Чистое
бюджетно
е 
кредитова
ние

0,0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита
) бюджета

0,0

 Приложение 21
 к решению Денисовского
 районного маслихата
 от 8 января 2021 года
 № 2

Бюджет Крымского сельского округа на 2023 год

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Д о х о д ы 11347,0

1
Налоговые  
поступления

2033,0

01 Подоходный налог 12,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

12,0

04
Н а л о г и  н а  
собственность

2021,0

1 Налоги на имущество 10,0

3 Земельный налог 50,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1961,0



4 Поступления 
трансфертов

9314,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

9314,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

9314,0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименов
ание

II. Затраты 11347,0

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

11115,0

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

11115,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

11115,0

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 



001 районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

11115,0

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

232,0

3

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

232,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

232,0

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктах

232,0

III. Чистое
бюджетно
е 
кредитова
ние

0,0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита
) бюджета

0,0

 Приложение 22
 к решению Денисовского
 районного маслихата
 от 8 января 2021 года
 № 2

Бюджет села Перелески на 2021 год



      Сноска. Приложение 22 – в редакции решения маслихата Денисовского района 
Костанайской области от 03.11.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 66
Категория

Сумма, 
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименован
ие

I. Д о х о д 
ы

15460,0

1
Налоговые 
поступлени
я

2604,0

01 Подоходны
й налог

192,0

2

Индивидуал
ь н ы й  
подоходный
налог

192,0

04
Налоги на 
собственнос
ть

2412,0

1 Налоги на 
имущество

35,0

3 Земельный 
налог

121,0

4
Налог на 
транспортн
ые средства

2256,0

4
Поступлени
я 
трансфертов

12856,0

02

Трансферты
и з  
вышестоящ
их органов 
государстве
н н о г о  
управления

12856,0

3

Трансферты
и з  
районного (
города 
областного 
значения) 
бюджета

12856,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Сумма, 
тысяч тенге

Программа

Наименован
ие

II. Затраты 16664,0

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

14016,0

1

Представит
ельные, 
исполнител
ьные и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

14016,0

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

14016,0

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

14016,0

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

2648,0

3

Благоустро
й с т в о  
населенных 
пунктов

2648,0

Аппарат 
а к и м а  
города 



124
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

2648,0

008

Освещение 
улиц  в  
населенных 
пунктах

745,0

011

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

1903,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитован
ие

0,0

Категория

Сумма, 
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета -1204,0

VI. Финансирование дефицита (использование 
профицита) бюджета

1204,0

 Приложение 23
 к решению Денисовского
 районного маслихата
 от 8 января 2021 года
 № 2

Бюджет села Перелески на 2022 год

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Д о х о д ы 10519,0

1 Налоговые  
поступления

3339,0

01 Подоходный налог 11,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

11,0

04 Н а л о г и  н а  
собственность

3328,0



1 Налоги на имущество 16,0

3 Земельный налог 202,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3110,0

4 Поступления 
трансфертов

7180,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

7180,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

7180,0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименов
ание

II. Затраты 10519,0

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

9527,0

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

9527,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

9527,0



001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

9527,0

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

992,0

3

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

992,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

992,0

008

Освещени
е улиц в 
населенны
х пунктах

887,0

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

105,0

III. Чистое
бюджетно
е 
кредитова
ние

0,0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета 0,0



VI. Финансирование дефицита (использование профицита
) бюджета

0,0

 Приложение 24
 к решению Денисовского
 районного маслихата
 от 8 января 2021 года
 № 2

Бюджет села Перелески на 2023 год

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Д о х о д ы 10706,0

1 Налоговые  
поступления

3507,0

01 Подоходный налог 12,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

12,0

04 Н а л о г и  н а  
собственность

3495,0

1 Налоги на имущество 17,0

3 Земельный налог 212,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3266,0

4 Поступления 
трансфертов

7199,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

7199,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

7199,0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименов
ание

II. Затраты 10706,0

01

Государст
венные 
услуги 9664,0



общего 
характера

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

9664,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

9664,0

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

9664,0

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

1042,0

3

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

1042,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 

1042,0



сельского 
округа

008

Освещени
е улиц в 
населенны
х пунктах

932,0

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

110,0

III. Чистое
бюджетно
е 
кредитова
ние

0,0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита
) бюджета

0,0

 Приложение 25
 к решению Денисовского
 районного маслихата
 от 8 января 2021 года
 № 2

Бюджет Покровского сельского округа на 2021 год

      Сноска. Приложение 25 – в редакции решения маслихата Денисовского района 
Костанайской области от 03.11.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 66
Категория

Сумма, 
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименован
ие

I. Д о х о д 
ы

17343,0

1
Налоговые 
поступлени
я

1020,0

01 Подоходны
й налог

4,0



2
Индивидуал
ь н ы й  
подоходный
налог

4,0

04
Налоги на 
собственнос
ть

1016,0

1 Налоги на 
имущество

10,0

3 Земельный 
налог

19,0

4
Налог на 
транспортн
ые средства

987,0

4
Поступлени
я 
трансфертов

16323,0

02

Трансферты
и з  
вышестоящ
их органов 
государстве
н н о г о  
управления

16323,0

3

Трансферты
и з  
районного (
города 
областного 
значения) 
бюджета

16323,0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименован
ие

II. Затраты 17569,0

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

15062,0

1

Представит
ельные, 
исполнител
ьные и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 

15062,0



функции 
государстве
н н о г о  
управления

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

15062,0

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

15062,0

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

2507,0

3

Благоустро
й с т в о  
населенных 
пунктов

2507,0

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

2507,0

008

Освещение 
улиц  в  
населенных 
пунктах

214,0

011

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

2293,0

III. Чистое 
бюджетное 



кредитован
ие

0,0

Категория

Сумма, 
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета -226,0

VI. Финансирование дефицита (использование 
профицита) бюджета

226,0

 Приложение 26
 к решению Денисовского
 районного маслихата
 от 8 января 2021 года
 № 2

Бюджет Покровского сельского округа на 2022 год

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Д о х о д ы 12005,0

1 Налоговые  
поступления

646,0

01 Подоходный налог 11,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

11,0

04 Н а л о г и  н а  
собственность

635,0

1 Налоги на имущество 7,0

3 Земельный налог 55,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

573,0

4 Поступления 
трансфертов

11359,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

11359,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

11359,0

Функциональная группа



Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименов
ание

II. Затраты 12005,0

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

10206,0

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

10206,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

10206,0

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

10206,0

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

1799,0



3
Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

1799,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

1799,0

008

Освещени
е улиц в 
населенны
х пунктах

224,0

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

1575,0

III. Чистое
бюджетно
е 
кредитова
ние

0,0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита
) бюджета

0,0

 Приложение 27
 к решению Денисовского
 районного маслихата
 от 8 января 2021 года
 № 2

Бюджет Покровского сельского округа на 2023 год

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Д о х о д ы 12215,0



1 Налоговые  
поступления

678,0

01 Подоходный налог 12,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

12,0

04
Н а л о г и  н а  
собственность

666,0

1 Налоги на имущество 8,0

3 Земельный налог 56,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

602,0

4 Поступления 
трансфертов

11537,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

11537,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

11537,0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименов
ание

II. Затраты 12215,0

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

10325,0

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

10325,0



124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

10325,0

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

10325,0

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

1890,0

3

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

1890,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

1890,0

008

Освещени
е улиц в 
населенны
х пунктах

236,0

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

1654,0

III. Чистое
бюджетно

0,0



е 
кредитова
ние

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита
) бюджета

0,0

 Приложение 28
 к решению Денисовского
 районного маслихата
 от 8 января 2021 года
 № 2

Бюджет Приреченского сельского округа на 2021 год

      Сноска. Приложение 28 – в редакции решения маслихата Денисовского района 
Костанайской области от 03.11.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 66
Категория

Сумма, 
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименован
ие

I. Д о х о д 
ы

19860,0

1
Налоговые 
поступлени
я

2086,0

04
Налоги на 
собственнос
ть

2086,0

1 Налоги на 
имущество

51,0

3
Земельный 
налог

6,0

4
Налог на 
транспортн
ые средства

2029,0

4
Поступлени
я 
трансфертов

17774,0

Трансферты
и з  
вышестоящ



02 их органов 
государстве
н н о г о  
управления

17774,0

3

Трансферты
и з  
районного (
города 
областного 
значения) 
бюджета

17774,0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименован
ие

II. Затраты 20739,0

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

19442,0

1

Представит
ельные, 
исполнител
ьные и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

19442,0

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

19442,0

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 

19442,0



с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

1297,0

3

Благоустро
й с т в о  
населенных 
пунктов

1297,0

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

1297,0

008

Освещение 
улиц  в  
населенных 
пунктах

500,0

011

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

797,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитован
ие

0,0

Категория

Сумма, 
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета -879,0

VI. Финансирование дефицита (использование 
профицита) бюджета

879,0

 Приложение 29
 к решению Денисовского
 районного маслихата
 от 8 января 2021 года
 № 2

Бюджет Приреченского сельского округа на 2022 год



Категория Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Д о х о д ы 14498,0

1
Налоговые  
поступления

2191,0

01 Подоходный налог 11,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

11,0

04 Н а л о г и  н а  
собственность

2180,0

1 Налоги на имущество 12,0

3 Земельный налог 68,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2100,0

4 Поступления 
трансфертов

12307,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

12307,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

12307,0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименов
ание

II. Затраты 14498,0

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

13742,0

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  13742,0



общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

13742,0

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

13742,0

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

756,0

3

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

756,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

756,0

008

Освещени
е улиц в 
населенны
х пунктах

525,0

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 231,0



населенны
х пунктов

III. Чистое
бюджетно
е 
кредитова
ние

0,0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита
) бюджета

0,0

 Приложение 30
 к решению Денисовского
 районного маслихата
 от 8 января 2021 года
 № 2

Бюджет Приреченского сельского округа на 2023 год

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Д о х о д ы 14674,0

1 Налоговые  
поступления

2302,0

01 Подоходный налог 12,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

12,0

04
Н а л о г и  н а  
собственность

2290,0

1 Налоги на имущество 13,0

3 Земельный налог 72,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2205,0

4 Поступления 
трансфертов

12372,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

12372,0



3
Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

12372,0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименов
ание

II. Затраты 14674,0

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

13880,0

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

13880,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

13880,0

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

13880,0



07
Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

794,0

3

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

794,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

794,0

008

Освещени
е улиц в 
населенны
х пунктах

551,0

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

243,0

III. Чистое
бюджетно
е 
кредитова
ние

0,0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита
) бюджета

0,0

 Приложение 31
 к решению Денисовского
 районного маслихата
 от 8 января 2021 года
 № 2

Бюджет Свердловского сельского округа на 2021 год



      Сноска. Приложение 31 – в редакции решения маслихата Денисовского района 
Костанайской области от 03.11.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 66
Категория

Сумма, 
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименован
ие

I. Д о х о д 
ы

13612,0

1
Налоговые 
поступлени
я

2255,0

01 Подоходны
й налог

158,0

2

Индивидуал
ь н ы й  
подоходный
налог

158,0

04
Налоги на 
собственнос
ть

2097,0

1 Налоги на 
имущество

21,0

3 Земельный 
налог

19,0

4
Налог на 
транспортн
ые средства

2057,0

4
Поступлени
я 
трансфертов

11357,0

02

Трансферты
и з  
вышестоящ
их органов 
государстве
н н о г о  
управления

11357,0

3

Трансферты
и з  
районного (
города 
областного 
значения) 
бюджета

11357,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Сумма, 
тысяч тенге

Программа

Наименован
ие

II. Затраты 14113,0

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

11081,0

1

Представит
ельные, 
исполнител
ьные и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

11081,0

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

11081,0

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

11081,0

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

2401,0

3

Благоустро
й с т в о  
населенных 
пунктов

2401,0

Аппарат 
а к и м а  
города 



124
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

2401,0

008

Освещение 
улиц  в  
населенных 
пунктах

942,5

011

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

1458,5

12
Транспорт и
коммуникац
ии

631,0

1
Автомобиль
н ы й  
транспорт

631,0

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

631,0

013

Обеспечени
е 
функционир
ования 
автомобиль
ных дорог в 
городах 
районного 
значения, 
селах,  
поселках, 
сельских 
округах

631,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитован
ие

0,0

Категория

Сумма, 
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование



IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета -501,0

VI. Финансирование дефицита (использование 
профицита) бюджета

501,0

 Приложение 32
 к решению Денисовского
 районного маслихата
 от 8 января 2021 года
 № 2

Бюджет Свердловского сельского округа на 2022 год

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Д о х о д ы 12668,0

1 Налоговые  
поступления

1644,0

01 Подоходный налог 11,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

11,0

04 Н а л о г и  н а  
собственность

1653,0

1 Налоги на имущество 22,0

3 Земельный налог 20,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1611,0

4 Поступления 
трансфертов

11004,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

11004,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

11004,0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименов
ание

II. Затраты 12668,0



01
Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

11795,0

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

11795,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

11795,0

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

11795,0

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

210,0

3

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

210,0

Аппарат 
акима 
города 
районного 



124 значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

210,0

008

Освещени
е улиц в 
населенны
х пунктах

210,0

12

Транспорт
и 
коммуник
ации

663,0

1
Автомоби
льный 
транспорт

663,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

663,0

013

Обеспечен
и е  
функцион
ирования 
автомобил
ь н ы х  
дорог в 
городах 
районного 
значения, 
селах, 
поселках, 
сельских 
округах

663,0

III. Чистое
бюджетно
е 
кредитова
ние

0,0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета 0,0



VI. Финансирование дефицита (использование профицита
) бюджета

0,0

 Приложение 33
 к решению Денисовского
 районного маслихата
 от 8 января 2021 года
 № 2

Бюджет Свердловского сельского округа на 2023 год

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Д о х о д ы 12883,0

1 Налоговые  
поступления

1748,0

01 Подоходный налог 12,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

12,0

04 Н а л о г и  н а  
собственность

1736,0

1 Налоги на имущество 23,0

3 Земельный налог 21,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1692,0

4 Поступления 
трансфертов

11135,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

11135,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

11135,0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименов
ание

II. Затраты 12883,0

01

Государст
венные 
услуги 11967,0



общего 
характера

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

11967,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

11967,0

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

11967,0

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

221,0

3

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

221,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 

221,0



сельского 
округа

008

Освещени
е улиц в 
населенны
х пунктах

221,0

12

Транспорт
и 
коммуник
ации

695,0

1
Автомоби
льный 
транспорт

695,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

695,0

013

Обеспечен
и е  
функцион
ирования 
автомобил
ь н ы х  
дорог в 
городах 
районного 
значения, 
селах, 
поселках, 
сельских 
округах

695,0

III. Чистое
бюджетно
е 
кредитова
ние

0,0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита
) бюджета

0,0

 Приложение 34



 к решению Денисовского
 районного маслихата
 от 8 января 2021 года
 № 2

Бюджет Тельманского сельского округа на 2021 год

      Сноска. Приложение 34 – в редакции решения маслихата Денисовского района 
Костанайской области от 03.11.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 66
Категория

Сумма, 
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименован
ие

I. Д о х о д 
ы

29251,7

1
Налоговые 
поступлени
я

2748,0

01 Подоходны
й налог

350,0

2

Индивидуал
ь н ы й  
подоходный
налог

350,0

04
Налоги на 
собственнос
ть

2398,0

1 Налоги на 
имущество

94,0

3 Земельный 
налог

5,0

4
Налог на 
транспортн
ые средства

2299,0

4
Поступлени
я 
трансфертов

26503,7

02

Трансферты
и з  
вышестоящ
их органов 
государстве
н н о г о  
управления

26503,7

Трансферты
и з  
районного (
города 



3 областного 
значения) 
бюджета

26503,7

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименован
ие

II. Затраты 30580,7

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

21272,6

1

Представит
ельные, 
исполнител
ьные и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

21272,6

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

21272,6

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

21272,6

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

8399,4



3 Благоустро
й с т в о  
населенных 
пунктов

8399,4

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

8399,4

008

Освещение 
улиц  в  
населенных 
пунктах

1110,0

011

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

7289,4

12
Транспорт и
коммуникац
ии

907,7

1
Автомобиль
н ы й  
транспорт

907,7

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

907,7

013

Обеспечени
е 
функционир
ования 
автомобиль
ных дорог в 
городах 
районного 
значения, 
селах,  
поселках, 
сельских 
округах

907,7

15 Трансферты 1,0



1 Трансферты 1,0

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
поселка, 
с е л а ,  
сельского 
округа

1,0

048

Возврат 
неиспользов
анных (
недоисполь
зованных) 
целевых 
трансфертов

1,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитован
ие

0,0

Категория

Сумма, 
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета -1329,0

VI. Финансирование дефицита (использование 
профицита) бюджета

1329,0

 Приложение 35
 к решению Денисовского
 районного маслихата
 от 8 января 2021 года
 № 2

Бюджет Тельманского сельского округа на 2022 год

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Д о х о д ы 20070,0

1
Налоговые  
поступления

2214,0

01 Подоходный налог 11,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

11,0



04 Н а л о г и  н а  
собственность

2203,0

1 Налоги на имущество 22,0

3 Земельный налог 82,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2099,0

4 Поступления 
трансфертов

17856,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

17856,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

17856,0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименов
ание

II. Затраты 20070,0

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

15784,0

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

15784,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 

15784,0



сельского 
округа

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

15784,0

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

4286,0

3

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

4286,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

4286,0

008

Освещени
е улиц в 
населенны
х пунктах

893,0

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

3393,0

III. Чистое
бюджетно
е 
кредитова
ние

0,0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование



IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита
) бюджета

0,0

 Приложение 36
 к решению Денисовского
 районного маслихата
 от 8 января 2021 года
 № 2

Бюджет Тельманского сельского округа на 2023 год

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Д о х о д ы 20462,0

1 Налоговые  
поступления

2325,0

01 Подоходный налог 12,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

12,0

04 Н а л о г и  н а  
собственность

2313,0

1 Налоги на имущество 23,0

3 Земельный налог 86,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2204,0

4 Поступления 
трансфертов

18137,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

18137,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

18137,0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименов
ание

II. Затраты 20462,0



01
Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

15963,0

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

15963,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

15963,0

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

15963,0

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

4499,0

3

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

4499,0

Аппарат 
акима 
города 
районного 



124 значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

4499,0

008

Освещени
е улиц в 
населенны
х пунктах

937,0

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

3562,0

III. Чистое
бюджетно
е 
кредитова
ние

0,0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита
) бюджета

0,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


